“Establécese que para el período comprendido entre el
01/03/2014 y el 31/08/2014 inclusive, la indemnización que corresponda por aplicación del art. 14
inciso 2, apartados a) y b) de la Ley 24.557 y sus modificatorias, no podrá ser inferior al monto que
resulte de multiplicar Pesos Quinientos veintiún mil ochocientos ochenta y tres (521.883) por el
porcentaje de incapacidad”.

b) Prestación art. 3 Ley 26.773. Corresponde calcular esta prestación aplicando el 20 % sobre el
importe definitivo de la prestación indicada en el apartado anterior.

Que, en relación a la tasa de interés que se aplicará en la especie desde que las sumas sean

[...]

con los topes y demás pautas impuestas por la ley 24.432 ratificada por la ley 6.715, se regulan los
siguientes honorarios:

 Letrada Julia Chara, apoderada de la parte actora, doble carácter, una etapa del proceso, se le
regula el 12 % más el 55 % dividido en tres, lo que arroja la suma de $555.570,90 (Pesos Quinientos
Cincuenta y Cinco Mil Quinientos Setenta con noventa centavos).

 Letrada Adriana Magali Molina, apoderada de la parte actora, doble carácter, una etapa del
proceso, se le regula el 12 % más el 55 % dividido en tres, lo que arroja la suma de $555.570,90
(Pesos Quinientos Cincuenta y Cinco Mil Quinientos Setenta con noventa centavos).

Letrado Sergio Oscar Ruiz, patrocinante del demandado, dos etapas del proceso, perdedor, se le
regula el 8% dividido en tres por dos, lo que arroja una suma inferior al monto mínimo establecido en
el art.38 de la ley 5480 correspondiente al valor de una consulta escrita vigente a la fecha, por lo que

[...]

sumas condenadas devengarán -desde que son debidas y hasta la fecha de su efectivo pago- un
interés equivalente a la tasa pasiva promedio del Banco Central de la República Argentina.

IV) COSTAS, a la demandada vencida.

V) HONORARIOS: conforme lo considerado, se regulan los siguientes:

 Letrada Julia Chara, la suma de $555.570,90 (Pesos Quinientos Cincuenta y Cinco Mil Quinientos
Setenta con noventa centavos).

 Letrada Adriana Magali Molina, la suma de $555.570,90 (Pesos Quinientos Cincuenta y Cinco Mil
Quinientos Setenta con noventa centavos).

Letrado Sergio Oscar Ruiz, la suma de $500.000 (Pesos Quinientos Mil).

 VI) PRACTIQUESE Y REPÓNGASE planilla fiscal oportunamente (art. 13 CPL).

 HAGASE SABER

Actuación firmada en fecha 12/06/2025

Certificado digital:
CN=ALBA Tomas Ramon Vicente, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20164601057